2019 年 6 月 6 日

各 位

双日マシナリー株式会社

代表取締役の異動および役員人事の件

双日マシナリー株式会社は、6 月 6 日開催の取締役会において、代表取締役の異動および

役員人事につき、次の通り内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につき

ましては、6 月 14 日開催の定時株主総会および取締役会後、正式決定いたします。

【本件に関する問い合わせ】

双日マシナリー株式会社 管理本部 03-6259-5600

Ⅰ. 代表取締役の異動

① 就任 1 名（2019 年 6 月 14 日付）

氏 名 新 旧

松本
まつもと

 幸
ゆき

久
ひさ

 代表取締役社長

取締役

常務執行役員

化学・環境ﾌﾟﾗﾝﾄ本部、

産業機械本部管掌

兼 化学・環境ﾌﾟﾗﾝﾄ本部長

兼 大阪支社長

② 退任 1 名（2019 年 6 月 14 日付）

氏 名 新 旧

佐
さ

古
こ

 達
たつ

信
のぶ

 取締役会長 代表取締役社長

Ⅱ. 役員人事

1. 執行役員

① 新任 1 名（2019 年 6 月 14 日付）

氏 名 新 旧

川
かわ

﨑
さき

 秀
ひで

憲
のり

執行役員

重工ﾌﾟﾗﾝﾄ本部長
重工ﾌﾟﾗﾝﾄ本部長

② 昇格 1 名（2019 年 6 月 14 日付）

氏 名 新 旧

矢野
や の

 健太郎
けんたろう

常務執行役員

先端ｼｽﾃﾑ本部、

自動車設備本部管掌

執行役員

先端ｼｽﾃﾑ本部長

2. 監査役

① 新任 1 名（2019 年 6 月 14 日付）

氏 名 新 旧

米田
よ ね だ

 晃
てる

康
やす

 監査役（非常勤）

② 退任 1 名（2019 年 6 月 14 日付）

氏 名 新 旧

松田
ま つ だ

 健司
け ん じ

  監査役（非常勤）

Ⅲ. 新役員一覧

新役員一覧（2019 年 6 月 14 日付）

①【取締役・執行役員】

9 名

役 位 氏 名 担 当

代表取締役社長 松本
まつもと

 幸
ゆき

久
ひさ

役 位 氏 名 担 当

取締役会長 佐古
さ こ

 達
たつ

信
のぶ

取締役

専務執行役員
丸田
ま る た

 秀
ひでと

 管理本部長

取締役

専務執行役員
小原
お は ら

 伸
しん

吾
ご

重工ﾌﾟﾗﾝﾄ本部、

化学・環境ﾌﾟﾗﾝﾄ本部、

産業機械本部管掌

取締役（非常勤） 鯉沼
こいぬま

 郁
いく

勇
お

取締役（非常勤） 渋谷
し ぶ や

 誠
まこと

常務執行役員 矢野
や の

 健太郎
けんたろう

先端ｼｽﾃﾑ本部、

自動車設備本部管掌

執行役員 今枝
いまえだ

 浩二
こ う じ

自動車設備本部長

兼 名古屋支社長

執行役員 川
かわ

﨑
さき

 秀
ひで

憲
のり

 重工ﾌﾟﾗﾝﾄ本部長

鯉沼郁勇は、双日株式会社執行役員。

渋谷誠は、双日株式会社主計、財務、IR、ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進担当副本部長。

②【監査役】

3 名

役 位 氏 名

監査役 和田
わ だ

 哲也
て つ や

監査役（非常勤） 友
とも

塚
つか

 洋介
ようすけ

監査役（非常勤） 米田
よ ね だ

 晃
てる

康
やす

友塚洋介は、双日株式会社コントローラー室課長。

Ⅳ. 一般人事

発令日 新 氏 名 旧

6 月 1 日
先端ｼｽﾃﾑ本部長

兼 食品・再生ｴﾈﾙｷﾞｰ部長
長尾
な が お

 彰一
しょういち

 食品・再生ｴﾈﾙｷﾞｰ部長

6 月 1 日 化学・環境ﾌﾟﾗﾝﾄ本部長 佐藤
さ と う

 博
ひろ

行
ゆき

 ｴﾈﾙｷﾞｰ・化学ﾌﾟﾗﾝﾄ部長

6 月 14 日
樹脂・素材設備部長

兼 大阪支社長
筒井
つ つ い

 一雄
か ず お

 樹脂・素材設備部長

以上